LEADER tique rural y LEADER tique asalariado, de los Grupos de Acción Local para el desarrollo de las operaciones pre-
vistas en sus Estrategias de Desarrollo Local Participativo, en el marco del Plan Estratégico de la PAC 2023-2027 (Inter-
vención 7119), por un importe total de tres millones quinientos sesenta y un mil quinientos euros (3.561.500,00 €).

En el artículo 3 del anexo I de la citada Resolución se establece que las ayudas objeto de la convocatoria se enmarcan 
en el Reglamento (UE) 2022/2472 de la Comisión de 14 de diciembre de 2022 por el que se declaran determinadas ca-
tegorías de ayuda en los sectores agrícola y forestal y en zonas rurales compatibles con el mercado interior en aplicación